
EVROPSKÁ UNIE Ministerstvo dopravy J
Evropsfc* strukturální a Investiční fondy
Operační program Doprava Státní fond dopravní

infrastruktury

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb

uzavřené podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znání pozdějších předpisů
„Projekt rozšíření městského kamerového dohledového systému České Budějovice o nové

kamery pro měření a sledování dopravy" - zpracování projektové dokumentace

číslo smlouvy objednatele: 2019007005
číslo smlouvy zhotovitele: 84/2018
číslo veřejné zakázky: 18193

veřejná zakázka malého rozsahu: ?
spolufinancováno z ESI fondu: 13 dotační program: Operační program Doprava

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: Ing. Petrem Holickým, náměstkem primátora statutárního města České

Budějovice, na základě plné moci
ve věcech technických: Ing. Ladislavem Čížkem, technikem investičního odboru Magistrátu města

České Budějovice
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 386 802 216

e-mail: cizekl@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Poskytovatel:
název: SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.
sídlo: Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 Praha 4
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 60652
zastoupený: Ing. Bruno Wertlen, MSc., PhD., jednatelem společnosti
IČO: 256 80 595
DIČ: CZ25680595
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní údaje:

1



EVROPSKÁ UNIE Ministerstvo dopravy
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava Státní fond dopravní

infrastruktury

IL Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 28. 2. 2019. Smlouva nadále v tomto

dodatku označována jako „smlouva".
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano 13 ne ?
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu plnění 13

ceny díla 3
doby plnění ?

4. Důvody změny závazku:
Smlouva o dílo byla uzavřena na vyhotovení projektové dokumentace v rozsahu pro územní
rozhodnutí, pro stavební povolení a pro provádění stavby. V průběhu provádění prací se uskutečnilo
pracovní jednání na stavebním úřadu, kde bylo ze strany zástupců stavebního úřadu rozhodnuto, že
výše uvedená projektová dokumentace má být vyhotovena pouze ve stupni územního souhlasu
a územního rozhodnutí. Toto rozhodnutí bylo ze strany stavebního úřadu odůvodněno tím, že projekt
umisťuje nové kabelové vedení, stožáry a rozvodné skříně k novým kamerovým bodům. Kabelové
rýhy, které vzniknou při pokládání nových kabelů, budou zpětně upraveny podle stávajících povrchů,
ale nijak neupravují stávající stavební stav komunikací či chodníkových ploch. Zároveň požádal
stavební úřad zhotovitele projektové dokumentace o rozdělení projektu na více částí z důvodu
možného podání připomínek do územního řízení od občanů v potenciálních problémových oblastech.
Na základě další komunikace se stavebním úřadem bylo tudíž rozhodnuto na rozdělení projektové
dokumentace na 5 částí - lx územní souhlas + 4x územní rozhodnutí.

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:
§ 222 odst. 3 ZZVZ ?
§ 222 odst. 4 ZZVZ 3
§ 222 odst. 5 ZZVZ ?
§ 222 odst. 6 ZZVZ 3
§222 odst. 7 ZZVZ ?
§ 222 odst. 10 ZZVZ ?

6. Předmět plněni dle smlouvy se na základě rozhodnutí stavebního úřadu a dle dohody smluvních stran
mění ve smyslu odst. 4 tohoto článku. Ustanovení smlouvy hovořící o stavebním povolení se použijí
přiměřeně, vyjma fil. 5 odst. 5.1, kde je tímto dodatkem č. 1 prováděna změna uváděná níže.

7. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. 5 odst. 5.1.
smlouvy.
Nově výše uvedený odstavec smlouvy zní:

2

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

IL Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 28. 2. 2019. Smlouva nadále v tomto 

dodatku označována jako „smlouva".
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano 13 ne □
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu plnění 13
ceny díla 3
doby plnění □

4. Důvody změny závazku:
Smlouva o dílo byla uzavřena na vyhotovení projektové dokumentace v rozsahu pro územní 
rozhodnutí, pro stavební povolení a pro provádění stavby. V průběhu provádění prací se uskutečnilo 
pracovní jednání na stavebním úřadu, kde bylo ze strany zástupců stavebního úřadu rozhodnuto, že 
výše uvedená projektová dokumentace má být vyhotovena pouze ve stupni územního souhlasu 
a územního rozhodnutí. Toto rozhodnutí bylo ze strany stavebního úřadu odůvodněno tím, že projekt 
umisťuje nové kabelové vedení, stožáry a rozvodné skříně k novým kamerovým bodům. Kabelové 
rýhy, které vzniknou při pokládání nových kabelů, budou zpětně upraveny podle stávajících povrchů, 
ale nijak neupravují stávající stavební stav komunikací či chodníkových ploch. Zároveň požádal 
stavební úřad zhotovitele projektové dokumentace o rozdělení projektu na více částí z důvodu 
možného podání připomínek do územního řízení od občanů v potenciálních problémových oblastech. 
Na základě další komunikace se stavebním úřadem bylo tudíž rozhodnuto na rozdělení projektové 
dokumentace na 5 částí - lx územní souhlas + 4x územní rozhodnutí.

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:
§ 222 odst. 3 ZZVZ □
§ 222 odst. 4 ZZVZ 3 
§ 222 odst. 5 ZZVZ □
§ 222 odst. 6 ZZVZ 3 
§222 odst. 7 ZZVZ □
§ 222 odst. 10 ZZVZ □

6. Předmět plněni dle smlouvy se na základě rozhodnutí stavebního úřadu a dle dohody smluvních stran 
mění ve smyslu odst. 4 tohoto článku. Ustanovení smlouvy hovořící o stavebním povolení se použijí 
přiměřeně, vyjma fil. 5 odst. 5.1, kde je tímto dodatkem č. 1 prováděna změna uváděná níže.

7. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. 5 odst. 5.1. 
smlouvy.
Nově výše uvedený odstavec smlouvy zní:

2



EVROPSKÁUNIE Ministerstvo dopravy
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava Státní fond dopravní

infrastruktury

5.1. Cena za díloje stanovenajako cena smluvní ve výši:
CELKOVÁ CENA DÍLA 548.000,-Kč bez DPH,
z čehož:
5.1.1. za činnost dle bodu 3.1.2. této Smlouvy bude uhrazeno 366.000,- Kč bez DPH

5.1.2. za získánípravomocného itzemního souhlasu, resp. 4 íizemnich rozhodnuti bude
uhrazeno 60.000, - Kč bez DPH

5.1.3. za vypracovánidokumentacepro prováděnístavby, dle bodu 3.1.4. této Smlouvy bude
uhrazeno 122.000,- Kč bez DPH

Cena za 1 hod výkonu autorského dozoru dle bodu 2.6.5. a 3.1.8. 1.500,- Kč bez DPH.

Skutečná cena za provedeni autorského dozoru zhotovitele, za podmínek uvedených v této
smlouvě, bude stanovena na základě počtu hodin skutečně provedeného autorského dozoru.
Každý výkon autorského dozoruprovedený v souladu spodmínkami této smlouvy musí být uveden
ve Stavebním deníku akce a podepsán zhotovitelem (dle této smlouvy) a technickým dozorem
stavebníka s přesným uvedením časové přítomnosti projektanta, vykonávajícího autorský dozor
dle podmínek této smlouvy. DPH bude účtována ve výši stanovenéprávnímipředpisyplatnými v
době uskutečněnizdanitelnéhoplněni.

8. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn ve vazbě na
ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze informační
charakter.
Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 610.000,00 Kč
Dodatek č. 1 - 62.000,00 Kč
Změna dle § 222 odst. 4
(rozšíření původní ceny) - platba za územní 60.000,00 Kč
rozhodnutí
Změna dle § 222 odst. 6
(zúžení původní ceny) - platba za stavební - 122.000,00 Kč
povolení
Celková cena, vč. změny dle dodatků 548.000,00 Kč

IIL Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán výlučně v elektronické podobě, a to připojením
uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

3

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

5.1. Cena za dílo je stanovena jako cena smluvní ve výši:
CELKOVÁ CENA DÍLA 548.000,- Kč bez DPH,
z čehož:

5.1.1. za činnost dle bodu 3.1.2. této Smlouvy bude uhrazeno 366.000,- Kč bez DPH

5.1.2. za získání pravomocného itzemního souhlasu, resp. 4 íizemnich rozhodnuti bude
uhrazeno 60.000, - Kč bez DPH

5.1.3. za vypracováni dokumentace pro provádění stavby, dle bodu 3.1.4. této Smlouvy bude
uhrazeno 122.000, - Kč bez DPH

Cena za 1 hod výkonu autorského dozoru dle bodu 2.6.5. a 3.1.8. 1.500,- Kč bez DPH.

Skutečná cena za provedeni autorského dozoru zhotovitele, za podmínek uvedených v této 
smlouvě, bude stanovena na základě počtu hodin skutečně provedeného autorského dozoru. 
Každý výkon autorského dozoru provedený v souladu s podmínkami této smlouvy musí být uveden 
ve Stavebním deníku akce a podepsán zhotovitelem (dle této smlouvy) a technickým dozorem 
stavebníka s přesným uvedením časové přítomnosti projektanta, vykonávajícího autorský dozor 
dle podmínek této smlouvy. DPH bude účtována ve výši stanovené právními předpisy platnými v 
době uskutečněni zdanitelného plněni.

8. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn ve vazbě na 
ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze informační 
charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 610.000,00 Kč
Dodatek č. 1 - 62.000,00 Kč
Změna dle § 222 odst. 4
(rozšíření původní ceny) - platba za územní
rozhodnutí

60.000,00 Kč

Změna dle § 222 odst. 6
(zúžení původní ceny) - platba za stavební
povolení

- 122.000,00 Kč

Celková cena, vč. změny dle dodatků 548.000,00 Kč

IIL Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán výlučně v elektronické podobě, a to připojením 
uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

3



EVROPSKÁ UNIE Ministerstvo dopravy
Evropské strukturálnía tnvesUčn fondy
Operační program Doprava Státní fond dopravní

infrastruktury

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Dne

V Českých Budějovicích V Praze

Ing. Bruno Digitálně podepsal
Ing. Bruno Wertlen,

Wertlen, MSc, PhD.
Datum: 2021.12.23

MSc., PhD. 14:04:53 +0T00'

Ing. PetrHolický Ing. Bruno Wertlen, MSc., PhD.
náměstek primátora jednatel společnosti

4

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a tnvesUčn fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Dne

V Českých Budějovicích

Ing. Petr Holický 
náměstek primátora

V Praze

Digitálně podepsal 
Ing. Bruno Wertlen, 
MSc, PhD.
Datum: 2021.12.23 
14:04:53 +0T00'

Ing. Bruno Wertlen, MSc., PhD. 
jednatel společnosti

Ing. Bruno 
Wertlen, 
MSc., PhD.

4


